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Protokół Nr 37.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 28 marca 2018 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Skarbnik Powiatu Grażyna 
Boroda, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Dariusz Kuprewicz, Naczelnik Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Halina Kowalewska. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 10 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 członków 
Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenie. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 

określonych  w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 10 głosami. 
 
Ad. 3 Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, „za” 10 
głosami. 
 
Ad. 4  Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych  w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 
materiały zostały przesłane drogą mailową. 
 

Informację przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Dariusz 
Kuprewicz. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radna K. Cegiełka zapytała, na jakiej podstawie jest ustalany profil pomocy 

bezrobotnemu. 
Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział, że na podstawie testu psychologiczno-

zawodowego. 
Radna K. Cegiełka zapytała, czy wykształcenie zawodowe bezrobotnego ma 

wpływ na ustalenie stopnia profilu. 
Dyrektor PUP odpowiedział, że nie ma wpływu, jedynie odpowiedzi na pytania 

z testu. 
Radna K. Cegiełka zapytała, czy PUP ustala pytania zawarte w teście. 
Dyrektor D. Kuprewicz zaprzeczył powyższemu i powiedział, iż jest to test 

ministerialny. 
Radna K. Cegiełka wyraziła zdziwienie tym, iż w zeszłym roku tylko 

80 bezrobotnych skorzystało z dotacji na rozpoczęcie działalności. 
Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział, że nie jest łatwo utrzymać działalność 

gospodarczą, a poza tym z roku na rok spada katalog pomysłów na to z czym można 
wejść na rynek. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki odnośnie refundacji kosztów utworzenia 
stanowiska zapytał, jak długo musi być zatrudniona osoba w ramach takiej formy 
dotacji. 

Dyrektor PUP odpowiedział, że nie jest to dotacja do osoby, lecz do stanowiska 
i takie stanowisko musi być utrzymywane przez 24 miesiące. Jeżeli w okresie 
24 miesięcy odchodzi osoba dla której zostało utworzone dane stanowisko, 
pracodawca jest zobowiązany do uzupełnienia etatu o kolejną osobę bezrobotną 
zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Radna K. Cegiełka zapytała, czy w przypadku korzystania z form aktywizacji 
jest brany pod uwagę termin rejestracji bezrobotnego. 

Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział, że obecnie takie okresy nie są 
wprowadzane przez PUP z uwagi na dosyć dobrą sytuację na rynku pracy. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem innych pytań i uwag, zamknął 
obrady w pkt. 4 i przeszedł do pkt. 5 porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5 Projekty zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 
Powiatowi Oleckiemu. 

 
Projekt przedstawił Starosta Ełcki M. Chojnowski. Starosta poinformował, że 

dotacja w kwocie 3.558,73 zostanie przekazana Powiatowi Oleckiemu na utrzymanie 
portalu turystycznego www.egoturystyka.pl. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc 
przystąpił do głosowania.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 10 głosami. 
 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 

Województwu Warmińsko-Mazurskiemu. 
 

Projekt omówił Starosta Ełcki. Starosta M. Chojnowski poinformował, że Urząd 
Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwrócił się z prośbą o 
współorganizację V konferencji pn. Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii 
i Mazur”, która odbędzie się w II kwartale 2018 roku. Prośba została skierowana do 
wszystkich samorządów powiatowych w województwie – partnerów w projekcie 
„Znakowanie turystyczne Warmii i Mazur”. Podczas konferencji zaprezentowana będą 
bloki tematyczne oraz przeprowadzone warsztaty. Na konferencję zostaną 
zaproszenie przedstawiciele jednostek samorządowych różnego szczebla, 
touroperatorzy, gestorzy bazy noclegowej, reprezentanci klastrów turystycznych, 
lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania oraz przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, mediów regionalnych i informacji turystycznych. Na ten 
cel powiat zaplanował w budżecie 2 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do projektu, więc 
przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 10 głosami. 
 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej 
w obrębie Jeziorowskie, gmina Stare Juchy na rzecz Gminy Stare Juchy, 
za cenę niższą niż wartość rynkowa nieruchomości. 

 
Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zarekomendowała 

projekt uchwały. Naczelnik H. Kowalewska powiedziała, że Wójt Gminy Stare Juchy 
zwróciła się z prośbą o sprzedaż części nieruchomości oznaczonej działką nr 76, 
położoną w obrębie Jeziorowskie, gmina Stare Juchy za cenę niższą niż wartość 
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rynkowa nieruchomości, tj. 1 zł brutto, na cel publiczny – przepompownia ścieków i 
droga. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc 
przystąpił do głosowania.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 10 głosami. 
 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr XL.326.2018 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 stycznia  2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 Starosta M. Chojnowski poinformował, że wprojekcie zmienia się nazwa 
zadania z „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 656 w miejscowości Ełk w zakresie 
przejścia pod torami w miejscowości Siedliska” na „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 656 w miejscowości Ełk w zakresie przejścia podziemnego pod torami”.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do projektu, więc 
przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 10 głosami. 
 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

6) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2018 r. 

 
 Projekty przedstawiła Skarbnik Powiatu. Skarbnik G. Boroda poinformowała, że 
po wprowadzeniu zmian plan dochodów ogółem wyniesie 128.561.700 zł, plan 
wydatków ogółem 128.886.940 zł, natomiast planowany deficyt 325.240 zł i zostanie 
pokryty nadwyżką budżetu z lat ubiegłych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie głosów w dyskusji do projektu 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2018 – 2028 i w związku z tym poddał projekt pod głosowanie.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 9 głosami, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2018 r. pod głosowanie.  

Komisja wydała opinię pozytywną, „za” 9 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym 
się”. 
 
Ad. 6 Sprawy różne. 
 

Starosta Ełcki powiedział, iż pojawiła się możliwość złożenia wniosków do 
Wojewody o pozyskanie środków w ramach Programu Rozwoju Dróg Lokalnych, pod 
warunkiem zakończenia inwestycji w tym roku, więc w rachubę wchodzą tylko te 
drogi, na które została przygotowana pełna dokumentacja. Starosta M. Chojnowski 
w związku z tym zasygnalizował, że może zaistnieć konieczność zwołania sesji 
nadzwyczajnej na początku kwietnia, jeśli nie zdążymy ująć  zmian w formie 
autopoprawki do budżetu Powiatu Ełckiego. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki...................................... 


